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Jaarcijfers 2022 3
BALANS PER 31 DECEMBER 2022 (na resultaatbestemming)

BEDRAGEN IN EUR

ACNVA

Vaste activa
Materiële vaste activa

Vlottende activa
Vorderingen
Llquide middelen

totaalACïVA

PASSIVA

Eigen vermogen
Algemene rêserve
Bestemmingsreserveg

Kortlopende sehulden

totaalPASS|VA

TOEUCHNNG 31-12-2022 31-'12-2021

3.940 15.229

3.940 15.225

1

2
3

4
5

156.585
453.581

610.166

257.299
590.078

411.174
103.100

847,377

862.606

393.346
63.800

457.146

405.460

405.460

862.606

106

o

514.274

99.832

99.832

614.106
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Jaarcijfers 2022 5
EXPLOITATI EREKENING 2022 (vervolg)

Resullaatbestemming
Mutatie bestemmingsreserve communicatiê
Mutatie bestemmingsreserve locatievoorzieningen
Mutatie besternmingsreserve pêrsonêle inzet
Mutatie algemene reserve

ïotaal resultaatbestemmlng

0
-20.700
60.000
17.828

67.128

-20.000
-6.200

0
94.307

68.107
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lucolrntaÍlts en Àl.rstingacJvi$eu'

Pa,.{'du"";
'/aaÍrn¤,!'ll r' YÍ \t i:le'incjei



Jaarcijfers 2022 7
TOELICHTING ALGEMEEN

Bedrijfsgegevens
Stichting Tolhuistuin staat ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder numíner 34264864,

Bedrijfsactiviteiten
De activiteiten van Stichting Tolhuistuin, statutair gevestigd te Amsterdam, bestaan voornamelijk uit:
Het realiseren en exploiteren van een cultureel centrum en het organiseren van culturele
maniÍestaties in de Tolhuistuin en de naaste omgeving te Amsterdam, en in daarin gelegen gebouwen
en voorts alles urct daarmede in de meest uitgebreide zin des woords verband houdt oÍ daartoe
bevorderlijk kan zijn.

Algemeen
De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de richtlijn voor de jaarverslagging 640 -
Organisaties zonder winstoogmerk, het Burgerlijk Wetboek, Boek 2, ïtel 9, en:
. De jaarrekening is opgesteld volgens de voorschriÍten uit het Handboek verantraoording Kunstenplan
2021-2024 A-Bis van de Gemeente Amsterdam.

Toelichti ng afwij ki ngen begroti ng en resultaat
De toelichting op de verschillen tussen begroting en resultaat is opgenomen in het bestuursverslag.
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TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER (bedragen in EUR)

ACNVA

1. Materiële vaste activa

Stand per I januari
lnvesteringen
AÍschrijvingen

Boekwaarde

Mutaties
lnvesteringen
Geheel afgeschreven
Afschrijvingen
Afschrijvingen geheel afgeschreven

Saldo

Stand per 31 docember
lnvesteringen
Cumulatieve aíschrfvingen

Boekwaarde

Gehanteerd afs chrijvings percentage

2. Vorderingen
Debiteuren
Omzetbelasting
Nog te ontvangen subsidie
Borg
Pensioenpremie
Nog te ontvangen bedragen
Vooruit betaalde bedragen

3. Liquide middelen
ING rekening courant
ING rekening courant
ING spaarrekening

verbouwing inventaris

28.1 60
-20.899

57.434
-49.466

totaal

85.594
-70.365

7.261

0
-3.935
4.845
3.935

7.968 15.229

-6.444

0
-3.935

-11.289
3.935

0

4.845

24.225
-21.809

57.434
-55.9í 0

81.659
-77,719

-6.444 -1 1.289

2.416 1.524 3.940

20%-33% 2QYo-33Yo

15.926
4.984

0
8.921

0
121.746

5.008

31-12-2022 31-'t2-2021

101.303
36.291
10.000
8.921
1.251

98.633
900

156.585 257.299

414.987
3.388

35.206

554.673
200

35.205

453.581 590.078

b;;;';;l
Ís

){

De liquide middelen zijn vrij opeisbaar
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TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER (bedragen in EUR)

GebeurtEnissen na balansdatum
Er zijn geen gebeurtenissen na balansdatum die van invloed zijn op deze jaanekening.

dccrlunlants en

waarnterrl,.r: ;rieindr
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TOELICHïlNG OP DE EXPLOITATIEREKENING 2022 (bedragen in EUR)

IáSÏEN

14. Beheerlasten personeel
Salariskosten
Overige personeelskosten
lnhuur

15. Beheerlaslen materieel
Huisvesting
Algemene bedrijfslasten
Afschrijvingen
Kosten verhuur nagekomen vorige jaren

16. Activiteltenlasten personeel
Salariskosten
Overige personeelskosten
lnhuur

De stichting had in 2022 4,84 Íte werknemers in dienst

17. Activiteitenlasten materiaal
Programmakosten
Podium
Noordhuistuin
Werkplaats
Uitkopen / gages
Door te berekenen koslen
Overige programmakosten

Programmakosten
Projecten
Communicatie

114.711 116.025 72.729

2022
realisatie

103.826
6.210
4.675

2022
begroot

108.150
7.875

0

2021
realisatie

51.609
5.399

15.721

96.516
53.839
11.289

-12.655

92.500
42.5Q4
27,500

0

100.659
53.048
13.861
15.314

148.989 162.500 1 82.882

199.879
14.000
21.812

200.850
14.625

0

182.163
16.047
29.470

235.691 215.475 227.680

62.008
20.769
24.584
32.844
56.562
9.600

43.846
18.505
2.004

63,085
16.607
1 3.321

206.367
189.151
45.653

177.500
50.000
52.s00

157.368
119.448

48.740

441.171 280.000 325.556
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B. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen andere informatle

Naast de jaarrekening en onze controleverklaring daarbij, omvat het jaarverslag andere
informatie, die bestaat uit:

- het bestuursverslag;
- de overige gegevens.

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie

- met de jaarrekening verenigbaar is en geen materiële afrvijkingen beva(
* alle informatie bevat die op grond van met de in Nederland geldende RJ-
Richtlijn 640 Organisaties zonder winststreven vereist is.

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip,
verkregen vanuit de jaarrekeningcontrole of anderszins, overuogen of de andere informatie
materiële afwijkingen bevat.
Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in met de in Nederland
geldende RJ-Richtlijn 640 Organisaties zonder winststreven en de Nederlandse Standaard 720.
Deze werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden bij de
jaarrekening. Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van het bestuursverslag en de
overige gegevens in overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-
Richtlijn 640 Organisaties zonder winststreven.

C. Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening

Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening
Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in
overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn 640 Organisaties zonder
winststreven. ln dit kader is het bestuur verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing
die het bestuur noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken
zonder afirvijkingen van materieel belang als gevolg van fouten of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de stichting in staat is om
haar werkzaamheden in continu'Íteit voort te zetten. Op grond van genoemd
verslaggevingsstelsel moet het bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de
continulïeitsveronderstelling, tenzij het bestuur het voornemen heeft om de stichting te
liquideren of de bedrijfsactíviteiten te beëindigen of als beëindiging het enige realistische
alternatief is.
Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen
bestaan of de onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuileit kan voortzetten, toelichten
in de jaarrekening.

De met governance belaste personen zijn verantwoordelijk voor het uitoefenen van toezicht op
het proces van financiële verslaggeving van de vennootschap.

Onze verantwoordeliikheden voor de controle van de jaarrekening
Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van eên controleopdracht dat
wij daarmee voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te
geven oordeel.

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid
waardoor het mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiële fouten en fraude
ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en z'rjn materieel indien
redelijkerwijs kan worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen
zijn op de economische beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De


